
 
Preise BIGGE WÄRME 12+ 

Preisstand 01.01.2021 

 

 
 

1   Es gelten die Netznutzungsentgelte des jeweiligen Netzbetreibers. 

 
2 Werte aus Übersichtlichkeitsgründen gerundet; das Stromentgelt wird auf der Basis von Netto-Preisen ermittelt und erhöht sich  

abschließend um die Umsatzsteuer (zzt. 19 %) zum Rechnungsbetrag. 

 
3 Der Aufschlag von 0,5 Cent je kWh brutto auf den gültigen Arbeitspreis des Wärmepumpenstroms fließt komplett in die Förderung der Region. 

 

4 Preise des Messstellenbetriebs der BIGGE ENERGIE GmbH & Co. KG: 

          netto  brutto 

 Moderne Messeinrichtung gemäß MsbG  Euro/Jahr    16,81    20,00 

 Intelligente Messeinrichtung gemäß MsbG: 

  über 50.000 bis einschließlich 100.000  Euro/Jahr  168,07  200,00 

  über 20.000 bis einschließlich 50.000  Euro/Jahr  142,86  170,00 

  über 10.000 bis einschließlich 20.000  Euro/Jahr  109,24  130,00 

  über 6.000 bis einschließlich 10.000  Euro/Jahr    84,03  100,00 

  über 4.000 bis einschließlich 6.000  Euro/Jahr    50,42    60,00 

  über 3.000 bis einschließlich 4.000  Euro/Jahr    33,61    40,00 

  über 2.000 bis einschließlich 3.000  Euro/Jahr    25,21    30,00 

  bis einschließlich 2.000   Euro/Jahr    19,33    23,00 
 

Preise lt. Messstellenbetriebsgesetz könnten je nach Messstellenbetreiber abweichen. 

 

Es gelten die Verordnung über Allgemeine Bedingungen für die Grundversorgung von Haushaltskunden und die Ersatzversorgung 

mit Elektrizität aus dem Niederspannungsnetz (Stromgrundversorgungsverordnung - StromGVV) vom 26. Oktober 2006 (BGBl. I S. 2391) und die Ergänzenden 

Bedingungen der BIGGE ENERGIE zur StromGVV. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Wärmespeicherstrom 

Arbeitspreis (HT) 
Schwachlast-

Arbeitspreis (NT) 
Grund-/Schaltpreis4 

Messstellenbetrieb 
(Zählerpreis)4 

netto1 

ct/kWh 

brutto2 

ct/kWh 

netto1 

ct/kWh 

brutto2 

ct/kWh 

netto1 

€/Jahr 

brutto2 

€/Jahr 

netto1 

€/Jahr 

brutto2 

€/Jahr 

Vertragstyp SP 1 NT   15,64 18,61 30,00 35,70   

Vertragstyp SP 2 18,61 22,15 15,29 18,20 76,22 90,70 13,78 16,40 

Strom für  

Elektro-Wärmepumpen 

Arbeitspreis (HT) Grund-/Schaltpreis4 
Messstellenbetrieb  

(Zählerpreis)4 

netto1 

ct/kWh 

brutto2 

ct/kWh 

netto1 

€/Jahr 

brutto2 

€/Jahr 

netto1 

€/Jahr 

brutto2 

€/Jahr 

Wärmepumpe W6 16,61 19,77 76,22 90,70 13,78 16,40 

Wärmepumpe W6 pur³ 17,03 20,27 76,22 90,70 13,78 16,40 



  

 

Für den Fall, dass Sie Informationen über Energiedienstleistungen und andere Energieeffizienzmaßnahmen suchen, informieren wir Sie über Kontakte gem. 

§ 4 Abs. 1 und Abs. 2 des Gesetzes über Energiedienstleistungen und andere Energieeffizienzmaßnahmen (EDL-G): 

 

Informationen zu Maßnahmen zur Steigerung der Energieeffizienz und der Energieeinsparung mit Vergleichswerten zum Energieverbrauch sowie zu techni-

schen Spezifikationen von energiebetriebenen Geräten sowie Kontaktmöglichkeiten zu Verbraucherorganisationen, Energieagenturen oder ähnlichen Einrich-

tungen erhalten Sie auf unserer Internetseite www.bigge-energie.de oder unter folgenden Kontaktadressen: 

 

Bund der Energieverbraucher 

Frankfurter Str. 1, 53572 Unkel 

Tel.: 02224 9227 0, Fax: 02224 10321, 

Internet: www.energieverbraucher.de, Mail: info@energieverbraucher.de 

 

Verbraucherzentrale NRW 

Beratungsstelle Köln, Frankenwerft 35, 50667 Köln 

Tel.: 0221 8466188 01, Fax:0221 846188 33, Internet: www.vz-nrw.de 

 

Informationen zu Anbietern von wirksamen Maßnahmen zu Energieeffizienzverbesserung und Energieeinsparung sowie ihren Angeboten finden Sie auf einer 

bei der Bundesstelle für Energieeffizienz (BfEE) öffentlich geführten Anbieterliste unter www.bfee-online.de 

 

 

Zur Beilegung von Streitigkeiten kann ein Schlichtungsverfahren bei der Schlichtungsstelle Energie beantragt werden.  

Voraussetzung dafür ist, dass der Verbraucherservice unseres Unternehmens angerufen und keine beidseitig zufriedenstellende Lösung gefunden wurde. 

 

Schlichtungsstelle Energie e. V. 

Friedrichstraße 133,10117 Berlin 

Tel.: 030 2757240 0, Fax: 030 2757240 69 

Internet: www.schlichtungsstelle-energie.de, Mail: info@schlichtungsstelle-energie.de 

 

Der Verbraucherservice der Bundesnetzagentur für den Bereich Elektrizität und Gas 

Der Verbraucherservice der Bundesnetzagentur stellt Ihnen Informationen über das geltende Recht, Ihre Rechte als Haushaltskunden und über Streitbeile-

gungsverfahren für die Bereiche Elektrizität und Gas zur Verfügung und ist unter folgenden Kontaktdaten erreichbar. 

 

Bundesnetzagentur für Elektrizität, Gas, Telekommunikation, Post und Eisenbahnen 

Verbraucherservice 

Postfach 8001, 53105 Bonn 

Bundesweites Infotelefon 

Tel.: 030 22480 500 ,  Fax: 030 22480 323 

Mail: verbraucherservice-energie@bnetza.de 

http://www.schlichtungsstelle-energie.de/

